Ioanni Baptistæ Marino, Partenopęo Maroni, 
Æquestri Ordine ab Allobrogum Duce, 

Senatorio censu à Rege Francorum. 
Laurea ab omnium Orbis Terrarum plausu; 

33 CHIOCCARELLO 1626-1647 circa, ed. 1780: LVSREM. 
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Insignito, Impertito, Redimito, 
Post Illustrem quinque lustrium 

Europæ lustrationem, 
Natales ad lares, quasi ad tumulum reuerse, 
Ossibus tanto cum phænore patriæ restitutis, 

Nato CI Ɔ I Ɔ LXXIII. 
Denato CI Ɔ I Ɔ CXXV. 

Io. Baptista Manso Villensium Marchio ex testamento hæres, 
Mœrenti Vati, 
Mœrenti voto, 

Quis quis ades, 
Redde Marino debitum mari tributum, 

Flumen lacrimarum.». 

DE MAGISTRIS 1671 e 1678, pp. 295-296, n. 61: «Hoc nostro tempore in eadem Via 
Sancti  Laurentii,  et  proprie  in  Foro  Veteri  appellata  (antequam  perveniatur  ad  plateam 
ecclesiæ  patrum  Oratorii  Sancti  Philippi  Nerii,  et  Sancte  Marie  ad  Columnan  pauperum 
Iesu Christi, de qua inf. nu. 76, et ad locum ubi erat ecclesia parochialis Sancti Georgitelli, 
de  qua  inf.  p.  2,  lib.  2,  cap.  6),  intus  palatium  iam  domini  marchionis  de  Villa  Ioannis 
Baptistæ Mansi, ad præsens dictum patrum Oratorii, erat quędam Cappella Sancti Angeli 
ad  Forum  appellata  ex  dicto  Foro  Veteri,  iam  erecta  per  dictum  dominum  Marchionem: 
nam dum in ipso elucebant omnes virtutes, ut ex eius libris et aliis adducitur per dominum 
De Lellis, in 2 parte Neapolis Sacrae, fol. 77, et fundaverat ibidem Accademiam virorum 
Otiosorum civitatis, nec non per hoc Montem, ut ex eius introitibus alerentur tot iuvenes 
pauperes de sedilibus et extra sub regimine tamen patrum Societatis Iesu, tam in scientiis, 
quam  aliis  virtutibus  ad  nobiles  attinentibus,  et  dotarent  alias  nobiles  similiter  pauperes 
monachandas, unde erexit ibidem cappellam prædictam non modo  pro sua sed etiam pro 
commoditate ipsisus montis cum duobus cappellanis, et quod dictum eius palatium 
deserviret pro regimine dicti Montis, pro archivio scripturarum et pro studio ad 
accademicum commoditatem, ut ex eius testamento. 

Et  cum  ipse  Marchio  fuisset  in[296]stitutus  hæres  a  domino  equite  Ioanne  Baptista 
Marino, liricæ Italianæ poesiæ principe, in signum amoris et gratitudinis erga ipsum, licet 
eius  corpus  fuisset  tumulatum  in  cimiterio  Sanctorum  Apostolorum,  construi  fecit  ad 
vivum  in  marmore  illius  effigiem,  et  in  ipsa  sua  cappella  cum  magnifico  tumulo  erigi 
iussit, cum infrascripta inscriptione, videlicet: 

Ioanni Baptistæ Marino, 
Partenopeo Maroni, 

Equestri ordine ab Allobrogum 
Duce, 

Senatorio censu à Refe Francorũ. 
Laurea ab omnium orbis 

Terrarum plausu, 
Insignito Impertito, Redimito, 
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Post Illustrem quinque Lustrium 
Europæ Lustrationem. 

Natales ad Lares, quasi ad tumu- 
Lum reuersæ, 

Ossibus tanto cum phenore 
Patriæ restitutis. 

Nato CIƆIƆLXXIII. 
Donato [sic] CIƆIƆCXXV. 

Io. Baptista Manso Villensium 
Marchio 

Ex testamento hæres, 
Mærenti Vati, 
Męrenti Voto, 

Quis quis ades, 
Redde Marino debitum Mari tributũ, 

Flumen lacrymarum. 

Et dum dicta cappella fuit profanata, et palatium venditum dictis patribus Oratorii, onus 
cappellaniarum  fuit  translatum  ad  ecclesiam  Sancti  Iacobi  Hispanorum,  de  qua  inf.  hic 
num.  325  cum  seqq.,  et  memoriæ  prædictæ  ad  collegium  nobilium  patrum  Societatis  in 
vico  vulgariter  dell’Impisi  appellato  sistentem,  cui  gubernatores  dicti  Montis  tot  annuos 
correspondent ducatos pro alendis et docendis tot pueris nobilibus in ipso collegio 
pauperibus, quot crescunt et descrescunt introitus dicti Montis, iuxta piam dispositionem 
ipsius  testatoris,  ac  proinde  patres  ipsius  collegii,  sive  gubernatores  prædicti,  ibidem 
infascriptam  memoriam  in  tabula  marmorea  cum  eiusdem  testatoris  insignibus  sculptam 
paraverunt, quæ est tenoris sequentis, videlicet: 

Ioannes Baptista Mansus 
Marchio Villæ 

Societati Iesù Collegium hoc 
Ad Nobiles Rectè instituendos 

Erexit. 
AD.MDC.XXXIIII.». 

SARNELLI 1685, pp. 145-146: «13. Fabbrica assai nobile è il cimitero [della chiesa 

dei Santi Apostoli], benedetto da monsignor don Vincenzo Pagano, vescovo dell’Acerra, a’ 
30 di settembre del 1627. È grande quanto tutta la chiesa di sopra e compartito in cinque 
ale; ne’ pilastri maggiori di esso sono dipinte molte Storie dell’uno e dell’altro Testamento 
appartenenti alla resurrezione de’ morti. Chiunque ha cappella in chiesa ha qui eziandio, a 
quella corrispondente, altare e sepoltura. Qui si vede la memoria del cavalier Marini, del 
tenore seguente: 

D. O. M. 
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Ioannes Baptista Marinus Neapolitanus Inclytus Musarum genius, elegantiarum parens 
H. S. E. Natura factus ad lyram, Hausto è Permessi unda volucri quodam igne poëseos, 
gradiore  ingenii  vena  efferbuit.  In  una  Italica  dialecto  Græcam,  Latiam  ad  miraculum 
miscuit Musam. Egregias priscorum Poëtarum animas expressit omnes, cecinit æqua laude 
sacra, prophana. Diviso in bicipiti Parnasso ingenio, utroque eo vertice sublimior, extorris 
diu  patria,  rediit  Parthenope  Siren  peregrina;  Ut  proprior  esset  Maroni  Marinus,  nunc 
laureato cineri marmor hoc plaudit, ut accinit ad æternam citharam Famæ consensus.».